
Během stáže

Compiled Jul 7, 2025 4:50:58 PM by Document Globe ®   1

Prodloužení stáže
• Existuje možnost v odůvodněných případech prodloužit stáž o několik dní, týdnů či měsíců
• Postupujte v souladu s podmínkami popsanými na webu vaší domovské fakulty či základní součásti, popř. se

obraťte s dotazem na Erasmus+ koordinátora domovské fakulty na UK
• Prodloužení stáže musí odsouhlasit Erasmus+ koordinátor domovské fakulty na UK a poté rovněž zahraniční

instituce
• Po oboustranném schválení prodloužení pobytu vám bude vystaveno Rozhodnutí o přiznání stipendia a poté

Dodatek k Účastnické smlouvě
• Dodatek k Účastnické smlouvě musí být podepsán fyzicky v Evropské kanceláři Odboru zahraničních vztahů

Rektorátu UK (Ovocný trh 3, Praha 1. Od recepce vpravo po schodech nahoru – 1. patro, kancelář 109). Dodatek
musí být podepsán nejpozději 1 den před původně plánovaným ukončením stáže dle Účastnické smlouvy. Lze
jej podepsat rovněž v zastoupení s  plnou mocí .

Zkrácení stáže
• Zkrácení stáže ze závažných důvodů (nemoc, zhoršení bezpečnostní situace v místě zahraniční stáže…):

Pokud zvažujete výrazné zkrácení stáže ze závažných důvodů, kontaktujte Erasmus+ koordinátora své domovské
fakulty a taktéž Evropskou kancelář Odboru zahraničních vztahů Rektorátu UK na  erasmus.outgoing@ruk.cuni.cz
. V případě zkrácení pobytu ze závažných důvodů lze aplikovat tzv. „vyšší moc“ a posoudit refundaci již vzniklých
nákladů.

• Zkrácení pobytu z jiných důvodů:
Zkrácení je možné, avšak ukládá stážistovi povinnost vrátit poměrnou část stipendia vypočítanou z rozdílu počtu dní
zkrácené délky stáže oproti původní délce zakotvené v Účastnické smlouvě.
POZOR: V případě nedodržení minimální délky pobytu (60 dní) je stážista povinen vrátit celkovou částku stipendia.

• Zkrácení do 5 dnů oproti původní délce stáže:
Uznává se bez povinnosti vrácení poměrné části stipendia.
POZOR: Pokud stáž zkrátíte o 6 dní, jste již povinni vrátit poměrnou část stipendia za 6 dní, a ne pouze za 1.

UK-14903-version1-plnamoc_ucastnickasmlouva.docx
mailto:erasmus.outgoing@ruk.cuni.cz

